
THÈMES DURÉE
(jours)

COÛT 
(net)

2 0 1 6 2 0 1 7

SE
PT

EM
BR

E

OC
TO

BR
E

NO
VE

M
BR

E

DE
CE

M
BR

E

JA
N

VI
ER

FÉ
VR

IE
R

M
AR

S

AV
RI

L

M
AI

JU
IN

JU
IL

LE
T

AO
ÛT

SE
PT

EM
BR

E

OC
TO

BR
E

N
OV

EM
BR

E

DE
CE

M
BR

E

1 L’ADVP et la démarche éducative expérientielle en orientation 3 + 3 1 350 €
21-22-23 

et 
28-29-30

3 - 4 - 5 
et 

10-11-12

7 - 8 - 9 
et 

14-15-16

18-19-20 
et 

25-26-27

8-9-10 
et 

15-16-17

10-11-12 
et 

17-18-19

3 - 4 - 5 
et 

10-11-12

20-21-22 
et 

27-28-29

27-28-29 nov. 
et 

4 - 5 - 6  déc.

2 ADVP et validation de projet 3 870 € 2-3-4 29-30-31 6-7-8

3 ADVP en entretien individuel 3 899 € 23-24-25 12-13-14 27-28-29

4 L’animation de groupe avec l’ADVP 4 1 050 € 4-5-6-7
20-21-
22-23

19-20-
21-22

5 Diversifier ses outils d’accompagnement et développer 
une attitude creative 4 1 055 € 3-4-5-6

6 ADVP pour les décideurs 2 800 € 17-18 29-30 18-19

7 La recherche d’emploi avec la démarche éducative experientielle 4 1 090 €
15-16-
17-18

15-16-
17-18

20-21-
22-23

8 Le trèfle chanceux 3 955 € 28-29-30 26-27-28 13-14-15

9 Accompagner à la VAe 3 890 € 26-27-28 1-2-3 27-28-29

10 ADVP au service du conseil en évolution professionnelle (CeP) 3 + 3 1 355 €
22-23-24 mai 

et
31 mai-1er-2 juin

11 Accueil et analyse de la demande 3 855 € 22-23-24 2-3-4

12 Accompagner le financement du projet 3 920 € 12-13-14 6-7-8 10-11-12

13 Méthodologie et pratique des Ateliers de Raisonnement Logique ARL® 3+3+2 1 680 € 3-4-5 mai   +   21- 22-23 juin   +   12-13 octobre

14 L’entretien d’explicitation 4 + 3 1 490 € 4-5-6-7 oct. + 30 nov. + 1-2 déc. 28-29-30-31 mars 
+ 26-27-28 avril

24-25-26-27 oct.  
+ 13-14-15 déc.

15 Ateliers de Structuration Logique et Spatiale (ASLOS) 3 865 € 10-11-12

16 Repères psycho-pathologiques pour l’accompagnement  
des personnes 2+2 1 040 € 21+22 nov. + 15-16 déc. 6-7 mars + 10-11 avr. 9-10 oct. + 22-23 nov.

17 Accompagner avec l’Analyse Transactionnelle 4 985 € 7-8-9-10 14-15-
16-17

14-15-
16-17

18 Repenser l’accompagnement avec les arts plastiques 2 750 € 1-2 7-8

19 La Gestion des émotions 3 845 € 6-7-8 4-5-6

20 Animer des echanges collaboratifs 4 1 030 € 24-25-
26-27

23-24-
25-26

21 Prendre la parole efficacement en s’appuyant sur l’écrit 3 850 € 20-21-22 16-17-18

22 Les médias sociaux au service de l’accompagnement 2 780 € 1-2 23-24 19-20

23 ecrire à l’ère numerique 2 730 € 23-24 14-15

24 La pratique du bilan de compétences 4 + 2 1 515 € 13-14-15-16 sep. 
+ 13-14 oct.

21-22-23-24 nov. 
+ 12-13 déc.

10-11-12-13 jan. 
+ 2-3 fév.

6-7-8-9 
+ 29-30 

juin

12-13-14-15 sep. 
+ 5-6 oct.

7-8-9-10 nov. 
+ 30nov-1déc.

25 Pratique des « récits de vie » 3 + 2 1 260 €
30-31 jan.-1 fév.  
+ 23-24 mars

11-12-13 sep.  
+ 16-17 ot.

26 Accompagner les futurs entrepreneurs 3 835 € 5-6-7 10-11-12 18-19-20

27 Développer un projet de territoire 3 840 € 17-18-19 5-6-7 13-14-15

28 Repères en droit du travail et de la formation 2 770 € 15-16 30 nov-1 déc.

29 Bien-être au travail 2 760 € 28-29 13-14 5-6

CALENDRIER   DES  FORMATIONS   2016-2017   (INTER*)

C1

C1

C1

C1

C1

C2

C2

C2

C2

C2

C2

C2

C3

C3

* F
or

m
ati

on
s e

n 
in

tra
 p

os
sib

les
 se

lon
 le

s m
od

ali
té

s p
ré

cis
ée

s a
u 

do
s d

u 
ca

tal
og

ue


