Ξ		2 0 1 6												2017							
7113-140		DURÉE	COÛT	# H		1 b	# # # #					2 0 1 7					35 32				
	THÈMES	(jours)	(net)	EPTEME	OCTOBRE	NOVEME	DECEMBR	JANVIER	FÉVRIER	MARS	AVRIL	MAI	NID	JUILLET	ΑΟÛΤ	SEPTEMI	OCTOBRE	IOVEME	DECEMBRI		
1	L'ADVP et la démarche éducative expérientielle en orientation	3+3	1 350 €	21-22-23 et 28-29-30	3-4-5 et 10-11-12	_	7-8-9	18-19-20 et 25-26-27		8-9-10 et 15-16-17		10-11-12 et 17-18-19		3-4-5 et 10-11-12		20-21-22 et 27-28-29		27-28-3 4-5-0	29 nov		
2	ADVP et validation de projet	3	870 €			2-3-4						29-30-31						6-7-8			
3	ADVP en entretien individuel	3	899 €			23-24-25							12-13-14					27-28-29			
4	L'animation de groupe avec l'ADVP (1) (22)	4	1 050 €		4-5-6-7								20-21- 22-23						19-20- 21-22		
5	Diversifier ses outils d'accompagnement et développer une attitude creative	4	1 055 €											3-4-5-6							
6	ADVP pour les décideurs	2	800 €			17-18				29-30							18-19				
7	La recherche d'emploi avec la démarche éducative experientielle	4	1 090 €			15-16- 17-18						15-16- 17-18						20-21- 22-23			
8	Le trèfle chanceux (12)	3	955 €			28-29-30							26-27-28						13-14-15		
9	Accompagner à la VAE (22)	3	890 €	26-27-28						1-2-3						27-28-29					
10	ADVP au service du conseil en évolution professionnelle (CEP)	3 + 3	1 355 €									22-23- e 31 mai-1	24 mai et 1er-2 juin								
11	Accueil et analyse de la demande	3	855 €						22-23-24								2-3-4				
12	Accompagner le financement du projet	3	920 €				12-13-14						6-7-8				10-11-12				
13	Méthodologie et pratique des Ateliers de Raisonnement Logique ARL®	3+3+2	1 680 €										3-4-5 m	ai + 21-	22-23 juin	+ 12-13	octobre				
14	L'entretien d'explicitation (1)	4+3	1 490 €		4-5-6-7 oct	t. + 30 nov.	+ 1-2 déc.)-31 mars 7-28 avril							24-25-26-27 oct. + 13-14-15 déc.			
15	Ateliers de Structuration Logique et Spatiale (ASLOS)	3	865 €											10-11-12							
16	Repères psycho-pathologiques pour l'accompagnement des personnes	2+2	1 040 €			21+22 nov.	+ 15-16 déc.			6-7 mars H	⊢ 10-11 avr.						9-10 oct. +	oct. + 22-23 nov.			
17	Accompagner avec l'Analyse Transactionnelle	4	985 €			7-8-9-10				14-15- 16-17								14-15- 16-17			
18	Repenser l'accompagnement avec les arts plastiques	2	750 €										1-2						7-8		
19	La Gestion des émotions	3	845 €							6-7-8									4-5-6		
20	Animer des echanges collaboratifs	4	1 030 €								24-25- 26-27						23-24- 25-26				
21	Prendre la parole efficacement en s'appuyant sur l'écrit	3	850 €							20-21-22							16-17-18				
22	Les médias sociaux au service de l'accompagnement	2	780 €				1-2			23-24							19-20				
23	Ecrire à l'ère numerique	2	730 €						23-24							14-15					
24	La pratique du bilan de compétences	4 + 2	1 515 €	13-14-15 + 13-1		21-22-23 + 12-1	3-24 nov. 13 déc.	10-11-12 + 2-3					6-7-8-9 + 29-30 juin			12-13-14 + 5-0		7-8-9-1 + 30nd			
25	Pratique des « récits de vie »	3 + 2	1 260 €				30-31 jan1 fév + 23-24 mars							11-12-1 + 16-							
26	Accompagner les futurs entrepreneurs	3	835 €				5-6-7					10-11-12				18-19-20					
27	Développer un projet de territoire	3	840 €		17-18-19						5-6-7							13-14-15			
28	Repères en droit du travail et de la formation	2	770 €										15-16					30 nov	-1 déc.		
29	Bien-être au travail	2	760 €			28-29				13-14							5-6				

Formations en intra possibles selon les modalités précisées au dos du ca